Quarta, 10 de Dezembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1202 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025. ........................................ 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220002 - 02.P.E 002-2025,
REF.: FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA VR
SERVICOS & COMERCIO LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025 ................................... 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220005 - 01.P.E 005-2025,
REF.: FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA S L P
MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025; ............. 2

Página 1/4

Quarta, 10 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1202
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 018/2025.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025. A
Câmara Municipal de Açailândia/MA avisa aos
interessados que na publicação do Aviso de
Licitação do Pregão Eletrônico 018-2025,
publicada segunda, 08 de Dezembro de 2025 |
VOL: 8 | Nº 1200 | ISSN 2764-3123. ONDE SE
LÊ:A empresa RODRIGUES
EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS
LTDA. LEIA-SE: A empresa 3R COMPANY
LTDA,Açailândia (MA), 09 de dezembro de
2025.

Emílio Rondinelle Vidal de Lima

Agente de Contratação.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima
Diario

Código identificador: tohy4aqeyq120251209121259

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20250220002 - 02.P.E 002-2025, REF.:

FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA VR SERVICOS

& COMERCIO LTDA, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 076/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220002 -
02.P.E 002-2025, REF.: FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA –
MA E A EMPRESA VR SERVICOS &
COMERCIO LTDA, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 076/2025;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO
TERMO ADITIVO 1.1 O objeto do presente

Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 20.497,75 (vinte mil
quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e
cincos centavos) (25%).Os recursos
orçamentários para atender ao pagamento do
objeto deste contrato ocorrerão à Dotação
Orçamentária seguinte: Órgão: CÂMARA
MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade:
CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 -
Manutenção Administrativa da Câmara
Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.99
- Material de Consumo, Água mineral, Gás
GLP Fonte de Recursos: 500 - Recursos não
Vinculados de Impostos ; CLÁUSULA
TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 3.1 Ficam
ratificadas as demais Cláusulas e condições do
Contrato original não alteradas pelo presente
Termo Aditivo. E, por se acharem justas e
contratadas, e depois de lido e achado conforme,
as partes assinam o presente instrumento em 02
(duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas)
testemunhas, que também o subscrevem, para
maior validade jurídica. BASE LEGAL: art.
104, I, 124, 125 e 130 da Lei Federal n°
14.133/2021. DATA DA PUBLICAÇÃO DO
ADITIVO: 09/12/2025; ASSINATURAS: p/
Contratante: FELIBERG MELO SOUSA
– Presidente da Câmara, p/ Contratada: GGT –
COMÉRCIO LTDA - ME, Sr. Vinicius Silva
Linhares.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima
Diario

Código identificador: xce27ouwvdb20251209171229

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20250220005 - 01.P.E 005-2025, REF.:
FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA S L P
MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025;
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220005 -
01.P.E 005-2025, REF.: FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA –
MA E A EMPRESA S L P MÚLTIPLOS
SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
075/2025;

Página 2/4

Quarta, 10 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1202
ISSN 2764-3123

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO
TERMO ADITIVO 1.1 O objeto do presente
Termo Aditivo consiste na alteração da Clausula
Quinta do contrato original, que passa a ter a
seguinte redação. CLÁUSULA SEGUNDA –
DO VALOR E DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA O presente Termo Aditivo
acresce ao valor global do contrato original o
montante de R$ 30.716,28 (trinta mil setecentos
e dissésseis reais e vinte e oito centavos)
(24,99%).Os recursos orçamentários para atender
ao pagamento do objeto deste contrato ocorrerão
à Dotação Orçamentária seguinte: CÂMARA
MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA Unidade:
CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 -
Manutenção Administrativa da Câmara
Municipal Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00
- Material de Consumo Fonte de Recursos: 500
- Recursos não Vinculados de
Imposto ; CLÁUSULA TERCEIRA – DA
RATIFICAÇÃO 3.1 Ficam ratificadas as demais
Cláusulas e condições do Contrato original não
alteradas pelo presente Termo Aditivo. E, por se
acharem justas e contratadas, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras,
perante 02 (duas) testemunhas, que também o
subscrevem, para maior validade jurídica. BASE
LEGAL: art. 104, I, 124, 125 e 130 da Lei
Federal n° 14.133/2021. DATA DA
PUBLICAÇÃO DO ADITIVO: 09/12/2025;
ASSINATURAS: p/ Contratante: FELIBERG
MELO SOUSA – Presidente da Câmara, p/
Contratada: Sidney Lima Pereira.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima
Diario

Código identificador: cghfby4dgni20251209171255

Página 3/4

Quarta, 10 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1202
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

Karleandro Pereira de Sousa
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025.

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220002 - 02.P.E 002-2025, REF.: FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA VR SERVICOS & COMERCIO LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250220005 - 01.P.E 005-2025, REF.: FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – MA E A EMPRESA S L P MÚLTIPLOS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025;

		2025-12-09T23:06:06-0300
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1